LEI MUNICIPAL Nº 4.653
Autoriza o Poder Executivo a conceder auxilio

financei ro, sob convenio, ao Colégio La Salle, SAIC,
SOMAIC,

Sindicato  dos  Empregados  no  Comercio  de  Carazinho,
Hos pital de Caridade, mediante abertura de Credito Suple

mentar no valor de R$ 6.381,67.
IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-

NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito

Suplementar no Orçamento do Município de Carazinho, no valor de
R$ 6.381,67 (seis mil, trezentos e oitenta e um reais, sessenta
e sete centavos) para auxilio financeiro às entidades Colégio La
Salle, SAIC, SOMAIC, Sindicato dos Empregados no Comercio de Ca-
razinho, Hospital de Caridade, suplementando as seguintes rubri-
cas constantes no Orçamento do presente exercício:

05 - SMECDT
2.135 - Aux.Fin.a Entidades Nπo Governamentais
323300.413 - Contrib.Corr.La Salle.............. R$ 2.486,43
2.131 - Aux.Fin.à SAIC.Amparo Inf.Carazinhense
323300.409 - Contrib.Correntes.................. R$   577,80
2.131 - Auxilio à SOMAIC
323300.410 - Contrib.Correntes.................. R$   398,13
2.133 - Aux.Sind.Empreg,no Comercio de Carazinho
323300.411 - Contrib.Correntes.................. R$ 1.392,42
2.134 - Aux.Hospital de Caridade
323300.412 - Contrib.Correntes.................. R$ 1.526,89

TOTAL...................................... R$ 6.381,67
Art.  2º  -  Servira  de  recurso  para  cobertura  do  Credito

autorizado pelo artigo anterior a reduçπo das seguintes rubricas
do Orçamento do Município:

05 -SMECDT
2.046 - Man.Depto.de Educaçπo
311300.115 - Obrigações Patronais.............. R$ 1.061,45
2.048 - Man.Educaçπo em Creches
311300.125 - Obrigações Patronais.............. R$ 2.181,82
2.050 - Man.Educaçπo Pré-Escolar
311300.132 - Obrigações Patronais.............. R$ 2.181,82
2.060 - Cursos Supletivos de 1º Grau
311300.166 - Obrigações Patronais.............. R$   229,31
2.076 - Man.Depto.Cultura
311300.218 - Obrigações Patronais.............. R$   727,27

TOTAL..................................... R$ 6.381,67
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei

entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 16 DE AGOSTO DE 1994

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec.Mun.Administraçπo

1